Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte e três dias do mês de dezembro 
de 2025.  

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA 
Prefeito 

DECRETO Nº 194 - 23 de Dezembro de 2025. 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar Especial ao 
Orçamento Geral do Município no valor de R$ 47.810,42 
(Quarenta e Sete Mil, Oitocentos e Dez Reais e Quarenta e 
Dois Centavos), no Exercício Financeiro de 2025, e da outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE, Estado do 
Paraná, fazendo uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal nº 592 de 19 de dezembro de 
2024. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar Especial, ao Orçamento Geral do 

Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no valor de R$ 47.810,42 (Quarenta e Sete Mil, 

Oitocentos e Dez Reais e Quarenta e Dois Centavos), para atender aos seguintes programas:  

Especial 

Códigos Descrição Valor 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

11.002 FESTIVIDADES COMEMORATIVAS  

13.392.0002.207
8 

Festividades Comemorativas  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

[...]

eletrônico/SYSSAÚDE estão descritas no item 5. Modelo de 

execução do objeto logo abaixo. 

Atendimento de Urgência e Emergência 

Será sorteado individualmente no período de 6 meses 

Local de atendimento: Unidade Mista de Saúde – Município de 

Rancho alegre-PR 

VALOR TOTAL: R$ 88.963,44 

VALOR TOTAL: R$ 88.963,44 (oitenta e oito mil novecentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

07.003.10.301.0005.2026.3.3.90.36.00.00 – CONTA DE DESPESA (2800 – 303) 

07.003.10.301.0005.2026.3.3.90.39.00.00 – CONTA DE DESPESA (2810 – 303) 

07.004.10.301.0005.2027.3.3.90.36.00.00 – CONTA DE DESPESA (1494 – 494) (2930 – 303)

[...]

administração com antecedência de 48h e deve ser realizado apenas 

por médico de registro já autorizado em exercer labor pelo CNPJ 

responsável 

Local de atendimento: Unidade Mista de Saúde – Município de 

Rancho Alegre – PR 

VALOR TOTAL: R$ 50.034,00 

VALOR TOTAL: R$ 50.034,00 (cinquenta mil e trinta e quatro reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

07.003.10.301.0005.2026.3.3.90.36.00.00 – CONTA DE DESPESA (2800 – 303) 

07.003.10.301.0005.2026.3.3.90.39.00.00 – CONTA DE DESPESA (2810 – 303) 

07.004.10.301.0005.2027.3.3.90.36.00.00 – CONTA DE DESPESA (1494 – 494) (2930 – 303)

[...]

003 - Médico para Plantão 12 horas quarta-feira, através do Credenciamento nº 001/2025. 

Item Discriminação Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total 

01 Médico para Plantão 12 horas – Quarta-

feira  

Início às 19h00 e término às 07h00.  

PLA 25 R$ 1.382,35 R$ 34.558,75 

VALOR TOTAL: R$ 34.558,75 

VALOR TOTAL: R$ 34.558,75 (trinta e quatro mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

07.004.10.301.0005-2027.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (2940 – 303) (2950 – 494)  

07.004.10.301.0005-2027.3.3.90.36.00.00 CONTA DE DESPESA: (2930 – 303) (1494 – 494) 

07.003.10.301.0005-2026.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: